
 
 

1 
 

 
Istituto Comprensivo Puccini  

 
Via Puccini 23, 43123 Parma 
tel.    0521487575  mail  pric833007@istruzione.it 
C.M. PRIC833007  pec   pric833007@pec.istruzione.it 
C.F.  92016560341  web  www.icpucciniparma.gov 

 
 
 
Codice CUP: B99G17002260007 
          Parma, 20/02/2018 
 

Alle sezioni di: 
Pubblicità Legale – Albo on-line  
Amministrazione Trasparente 
del sito internet dell’istituzione scolastica  
 

 
Oggetto: pubblicazione graduatorie definitive: AVVISO DI SELEZIONE INTERNA PERSONALE ATA - 
PON FSE 2014-2020-PON/FSE “10862-FSE-Inclusione sociale e lotta al disagio-Aiuto studenti in orario 

extrascolastico ed estivo”  – codice 10.1.1A-FSEPON-EM-2017-100”– Titolo Aiuto studenti in orario 

extrascolastico ed estivo. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA  la nota prot. 10862 “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico “Progetti di inclusione 

sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico 

soprattutto nelle aree rischio e in quelle periferiche”. Asse I- Istruzione- Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Obiettivo Specifico 10.1-Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 

scolastica e formativa. Azione 10.1.1-Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 

particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità”, (azioni di tutoring e mentoring, 
attività di sostegno didattico e di counselling, attività integrative, incluse quelle sportive, in 
orario extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc.)””.  

VISTE   le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 
realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al 
finanziamento (Collegio dei docenti – delibera del 13/10/2016 e Consiglio di Istituto – 
delibera del 30/09/2016);  

VISTA   la candidatura Prot. n° 32259 
VISTA la nota prot. AOODGEFID/31701 del 24/07/2017 con la quale la Direzione Generale per 

interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 
l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato 
autorizzato il progetto dal titolo: “10862-FSE-Inclusione sociale e lotta al disagio-Aiuto studenti 

in orario extrascolastico ed estivo”  – codice 10.1.1A-FSEPON-EM-2017-100  proposto da 
questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 44.905,20 ; 

VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle 
linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 
forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 
2016, n. 1588 e la nota 38115 del 18/12/2017; 

P
R

IC
83

30
07

 -
 A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 -

 0
00

00
09

 -
 2

0/
02

/2
01

8 
- 

G
3 

– 
E

S
IT

I -
 U

P
R

IC
83

30
07

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

10
41

 -
 2

0/
02

/2
01

8 
- 

C
14

 -
 C

on
ta

bi
lit

à 
ge

ne
ra

l -
 U

Firmato digitalmente da DEMALDè GASTONE



 
 

2 
 

VISTA   la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle 
Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di 
natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTI   i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto;  

VISTE   le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi 
VISTA  l’assunzione nel programma annuale 2017 del finanziamento del PON FSE di cui al presente 

avviso, autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo di Euro 
44.905,20. 

VISTO   il D.I. n. 44/2001, del 1 febbraio 2001 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” 

VISTO  il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia 
VISTO  il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno ed esperti esterni 

approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTO l’avviso per il reclutamento del personale ATA PROT. N. 98 DEL 09/01/2018 in riferimento al 

progetto in oggetto. 
VISTO il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata; 
VISTA la pubblicazione delle graduatorie provvisorie in data 02/02/2018 prot. n. 649; 
 

DETERMINA 

 
la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie 
definitive: 
 
 
GRADUATORIA ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 

 

Progr.  Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuit o 

1 FERRATO FRANCESCA 25 

2 GANGI CLARISSA 13 

 
GRADUATORIA COLLABORATORI SCOLASTICI 

 
 Nessun candidato 
 
 
 
         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
             Prof. Gastone Demaldè 
 
 
 

P
R

IC
83

30
07

 -
 A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 -

 0
00

00
09

 -
 2

0/
02

/2
01

8 
- 

G
3 

– 
E

S
IT

I -
 U

P
R

IC
83

30
07

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

10
41

 -
 2

0/
02

/2
01

8 
- 

C
14

 -
 C

on
ta

bi
lit

à 
ge

ne
ra

l -
 U

Firmato digitalmente da DEMALDè GASTONE


		2018-02-20T13:43:54+0100
	Demaldè Gastone




